
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

45 СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

09 липня 2024 року № 2703

Про внесення змін до Програми розвитку освіти Гребінківської міської
територіальної громади на 2022-2026 роки

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», рішення 11 сесії Гребінківської міської ради 8 скликання від
23.07.2021 № 755 «Про затвердження Програми розвитку освіти
Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки» (зі
змінами), враховуючи висновки і рекомендації виконавчого комітету та
постійних комісій міської ради, Гребінківська міська рада:

ВИРІШИЛА:
1. Внести зміни до Програми розвитку освіти Гребінківської міської

територіальної громади на 2022-2026 роки (далі – Програма), затвердженої
рішенням 11 сесії Гребінківської міської ради 8 скликання від 23.07.2021 №
755 (зі змінами), а саме:

1.1. Додаток до Програми, Пріоритет 2 «Загальна середня освіта»
завдання 2 «Підвищення якості надання освітніх послуг закладами загальної
середньої освіти, модернізація існуючої матеріально-технічної бази», пункт 4
«Проведення заходів з енергозбереження: утеплення фасадів, горищ, заміна
вікон (реконструкція) будівель закладів загальної середньої освіти» викласти
в новій редакції:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
№ Заходи Терм

ін
вико
нанн
я

Відповіда
льний

виконавец
ь

Джерела фінансування, тисяч грн. Джерела фінансування, тисяч грн.
Бюджет Гребінківської міської

територіальної громади
Обласний бюджет

202
2

2023 2024 2025 2026 2022 2023 2024 2025 20
26

1 Проведення
заходів з
енергозбереженн
я: утеплення
фасадів, горищ,
заміна вікон
(реконструкція)
будівель

2022-
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківськ
ої міської
ради

2000
,0

2100,0 2005,0 2315,3 2431,0 0 0 00 0 0



закладів
загальної
середньої освіти

1.2. Додаток до Програми, Пріоритет 2 «Загальна середня освіта»
завдання 2 «Підвищення якості надання освітніх послуг закладами загальної
середньої освіти, модернізація існуючої матеріально-технічної бази», пункт
5 «Створення умов для організованого підвезення до місця навчання учнів,
які проживають за межею пішохідної доступності. Виділення коштів на
утримання шкільних автобусів (забезпечення пально-мастильними
матеріалами, ремонтні роботи, страхування транспорту, придбання
автозапчастин, проходження техоглядівтощо) для створення безпечних умов
під час перевезення, укладання договорів на повне обслуговування
(захищена стоянка, медичний і технічний контроль за випуском на лінію,
поточні ремонти тощо), залучення у разі потреби приватних перевізників
для підвезення учнів (вихованців) закладів освіти» викласти в новій редакції:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
№ Заходи Терм

ін
вико
нанн
я

Відповіда
льний

виконавец
ь

Джерела фінансування, тисяч грн. Джерела фінансування, тисяч грн.
Бюджет Гребінківської міської

територіальної громади
Обласний бюджет

202
2

2023 2024 2025 2026 2022 2023 2024 2025 20
26

1 Створення умов для
організованого
підвезення до місця
навчання учнів, які
проживають за межею
пішохідної
доступності. Виділення
коштів на утримання
шкільних автобусів
(забезпечення пально-
мастильними
матеріалами, ремонтні
роботи, страхування
транспорту, придбання
автозапчастин,
проходження
техоглядів тощо) для
створення безпечних
умов під час
перевезення, укладання
договорів на повне
обслуговування
(захищена стоянка,
медичний і технічний
контроль за випуском
на лінію, поточні
ремонти тощо),
залучення у разі
потреби приватних
перевізників для
підвезення учнів
(вихованців) закладів
освіти

2022-
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківськ
ої міської
ради

1500
,0

1575,0 1853,8 1736,4 1823,3 0 0 00 0 0

1.3. Додаток до Програми, Пріоритет 1 «Дошкільна освіта» завдання
1 «Зміцнення навчально-методичної та матеріально-технічної бази закладів
дошкільної освіти», пункт 5 «Проведення заходів з енергозбереження:
утеплення фасадів, горищ, заміна вікон» викласти в новій редакції:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
№ Заходи Терм

ін
вико

Відповіда
льний

виконавец

Джерела фінансування, тисяч грн. Джерела фінансування, тисяч грн.
Бюджет Гребінківської міської

територіальної громади
Обласний бюджет



нанн
я

ь 202
2

2023 2024 2025 2026 2022 2023 2024 2025 20
26

1 Проведення
заходів з
енергозбереження:
утеплення фасадів,
горищ, заміна вікон
(реконструкція)
будівельтощо
закладів
дошкільної освіти

2022-
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківськ
ої міської
ради

1000
,0

1050,0 702,5 1157,6 1215,5 0 0 00 0 0

1.3. Додаток до Програми, Пріоритет 1 «Дошкільна освіта» завдання 1
«Зміцнення навчально-методичної та матеріально-технічної бази закладів
дошкільної освіти», пункт 4 «Придбання сучасного спортивного обладнання,
обладнання ігрових майданчиків, м’яких модулів для розвитку рухливих
навичок дошкільнят» викласти в новій редакції:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
№ Заходи Терм

ін
вико
нанн
я

Відповіда
льний

виконавец
ь

Джерела фінансування, тисяч грн. Джерела фінансування, тисяч
грн.

Бюджет Гребінківської міської
територіальної громади

Обласний бюджет

2022 2023 2024 2025 2026 202
2

2023 2024 2025 20
26

1 Придбання сучасного
спортивного
обладнання,
обладнанняігрових
майданчиків, м’яких
модулів для розвитку
рухливих
навичок дошкільнят

2022-
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківськ
ої міської
ради

200,0 210,0 620,5 231,5 243,1 0 0 00 0 0

2. У зв’язку з внесеними змінами викласти Програму розвитку
освіти Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 роки в
новій редакції, що додається.

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну
комісію міської ради з питань соціального захисту, охорони здоров’я, молоді,
фізичної культури та спорту, освіти, культури (Литвиненко С.П.) та
заступника міського голови Радченко Л.М.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 11 сесії
Гребінківської міської ради
VIII скликання
23 липня 2021 року № 755
(в редакції рішення 45 сесії
Гребінківської міської ради
VIII скликання
09 липня 2024 року № 2703)

ПРОГРАМА
розвитку освіти

Гребінківської міської територіальної громади
на 2022-2026 роки



ПАСПОРТ
Програми розвитку освіти Гребінківської міської територіальної громади

на 2022-2026 роки

1. Ініціатор розроблення
Програми

Відділ освіти виконавчого комітету
Гребінківської міської ради

2. Розробник Програми Відділ освіти виконавчого комітету
Гребінківської міської ради

3. Виконавець Програми

Відділ освіти виконавчого комітету
Гребінківської міської ради, заклади освіти
Гребінківської міської ради, Центр
професійного розвитку педагогічних
працівників Гребінківської міської ради,
Інклюзивно-ресурсний центр
Гребінківської міської ради

4. Термін реалізації
Програми 2022 - 2026 роки

5.

Загальний обсяг
фінансових ресурсів,
необхідних для реалізації
Програми, всього, у тому
числі: 296 558,904 тис. грн

6.
Коштів бюджету
Гребінківської міської
територіальної громади 223 738,9 тис. грн

7. Коштів обласного
бюджету

33 100,0 тис. грн
8. Коштів державного

бюджету
39 720,004 тис. грн



Пояснювальна записка
Щодо реалізації Програми розвитку освіти Гребінківської міської

територіальної громадина 2022 – 2026 роки

І. Мета програми
Програма розвитку освіти Гребінківської міської територіальної громади

на 2022-2026 роки (далі - Програма) розроблена відповідно до Конституції
України, законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про освіту»,
«Про повну загальну середню освіту», «Про дошкільну освіту», «Про
позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», постанов Кабінету Міністрів
України з питань освіти, документів Міністерства освіти і науки України.

Програма розроблена з метою забезпечення конституційного права
громадян на здобуття повної загальної середньої освіти, оптимізації мережі
освітніх закладів, покращення матеріально-технічної бази та фінансового
забезпечення закладів освіти Гребінківської міської ради, створення умов для
всебічного розвитку особистості, забезпечення рівного доступу дітей громади до
якісної освіти, участі дітей та працівників освітніх закладів громади в обласних,
всеукраїнських та міжнародних фестивалях, конкурсах, змаганнях, виставках,
конференціях тощо.

ІІ. Завдання Програми
Для досягнення мети Програми необхідно виконати такі завдання:

1. Модернізувати систему освіти Гребінківської міської територіальної
громади з урахуванням сучасних тенденцій розвитку галузі та місцевих потреб.
Удосконалювати зміст освіти відповідно до держаних стандартів загальної
середньої, дошкільної і позашкільної освіти, впроваджувати сучасні технології,
сприяти підвищенню якості знань учнів.

2. Забезпечити створення у освітніх закладах умов, які відповідають
сучасним вимогам розвитку освіти та забезпечують якісне проведення
освітнього процесу.

3. Забезпечити психолого-педагогічний, медичний та методичний супровід
учасників освітнього процесу.

4. Забезпечити створення освітнього середовища для освіти учнів,
вихованців з особливими освітніми потребами.

5. Оптимізувати мережу закладів загальної середньої і дошкільної освіти
відповідно до демографічної ситуації.

6. Забезпечити відповідність нової сучасної якісної загальної середньої,
дошкільної і позашкільної освіти запитам та можливостям учнів, вихованців;
максимальне наближення навчання і виховання кожного учня, вихованця до їх
здібностей та особливостей.

7. Забезпечити підвіз учасників освітнього процесу до місця роботи,
навчання з додому та у зворотномунапрямі.

8. Забезпечити участь учнів (вихованців), педагогічних працівників у
обласних, всеукраїнських та міжнародних фестивалях, конкурсах, змаганнях,
виставках, конференціях тощо.



9. Забезпечити розвиток сучасного інформаційно-комунікаційного,
матеріально-технічного оснащенняосвітнього процесу в кожному закладі освіти,
а також доступ до інформаційних ресурсів Інтернету.

10. Створювати при організації освітнього процесу єдиний інформаційно-
навчальний простір, об’єднувати потенціал системи освіти територіальної
громади, сім'ї, різних соціальних інституцій, громадськості для заохочення,
розвитку і підтримки обдарованої учнівської молоді.

11. Створювати можливості індивідуального вибору та реалізації
старшокласниками змісту освіти відповідно до їх освітніх потреб, нахилів та
здібностей через диференціацію навчання у старшій школі, розвиток умов для
профільного навчання.

12. Впроваджувати та розвивати інклюзивне навчання в закладах освіти
Гребінківської міської ради.

13. Забезпечити на належному рівні проведення оздоровчо-відпочинкової
кампанії.

ІІІ. Очікувані результати Програми
Виконання Програми дасть можливість забезпечити перехід освітньої

галузі територіальної громади на новийякісний рівень, що сприятиме:
створенню в громаді цілісного освітнього середовища, яке дасть широкі

можливості кожному реалізувати власніосвітні потреби;
створенню ефективних освітніх систем у кожному окремому закладі з

урахуванням вимог сучасного суспільства, надання кожній дитині можливості
повноцінного розвитку;

впровадженню в освітній процес профільного навчання як економічно
доцільної форми підготовки молоді домайбутнього життя;

формуванню достатньої життєвої компетенції та конкурентної
спроможності випускників на ринку праці;

вихованню особистості, здатної самостійно приймати рішення та займати
активну громадянську позицію;

створенню умов для використання новітніх технологій та вивільнення
творчої складової в діяльності педагога;

забезпеченню рівних можливостей в освітньому просторі випускників
міських та сільських шкіл;

забезпеченню доступності освітніх закладів різних типів дітям з
особливими освітніми потребами;

формуванню у дітей, учнівської молоді навичок здорового способу життя;
економії бюджетних коштів за рахунок оптимізації мережі, реорганізації

закладів освіти, створенню освітніхокругів.

ІV. Джерела фінансування та строк виконання Програми
Фінансування Програми здійснюватиметься в межах асигнувань,

передбачених у бюджеті Гребінківської міської територіальної громади на
освітню галузь, централізованих субвенцій з державного та обласного бюджетів
на виконання державних, обласних та місцевих програм у галузі освіти та інших



джерел, не заборонених законодавством України.
Видатки на фінансування цієї Програми збільшуються або зменшуються

шляхом внесення змін до цієї Програми та бюджету Гребінківської міської
територіальної громади за ініціативою розробника Програми, громадськості,
депутатів Гребінківської міської ради тощо.

Строк виконання Програми 2022 – 2026 роки.

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО



Додаток
рішення 11 сесії Гребінківської міської
радиVIII скликання
23 липня 2021 року № 755
(в редакції рішення 45 сесії Гребінківської
міської ради VIII скликання
09 липня 2024 року № 2703)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

№
п/п Заходи

Термін
викона
ння

Відповідальн
ий

виконавець

Джерела фінансування, тисяч грн.
Очікувані
результати

виконання заходу
Бюджет Гребінківської міської

територіальної громади
Обласний бюджет Державний бюджет

2022 2023 2024 2025 2026 2022 2023 2024 2025 2026 2022 2023 2024 2025 2026
Пріоритет 1. Дошкільна освіта

Завдання 1. Зміцнення навчально-методичної та матеріально-технічної бази закладів дошкільної освіти

1

Оснащення закладів
дошкільної освіти
універсальними
навчально-
комп’ютерними
комплексами

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
дошкільної
освіти

200,0 210,0 220,5 231,5 243,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Створення сучасного
навчально-методичного
забезпечення якісної
дошкільної освіти
громади

2

Забезпечення
проведення модернізації
матеріально-технічної
бази закладів
дошкільної освіти
(забезпечення сучасним
обладнанням, меблями,
іграшками, твердим і
м’яким інвентарем
тощо)

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
дошкільної
освіти

300,0 315,0 330,8 347,3 364,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Створення сучасного
навчально-методичного
забезпечення якісної
дошкільної освіти
громади

3

Проведення
швидкісного Інтернету
та встановлення Wi-Fi у
закладах дошкільної
освіти

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
дошкільної
освіти

250,0 262,5 275,6 289,4 303,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Створення умов для
функціонування
закладу позашкільної
освіти із сучасними
підходами д організації
освітньогопроцесу



4

Придбання сучасного
спортивного
обладнання, обладнання
ігрових майданчиків,
м’яких модулів для
розвитку рухливих
навичок дошкільнят

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
дошкільної
освіти

200,0 210,0 620,5 231,5 243,1

0 0 0 0 0 0 0
0 0

0

Створення сучасного
навчально-методичного
забезпеченняякісної
дошкільної освіти
громади

5

Проведення заходів з
енергозбереження:
утеплення фасадів,
горищ, заміна вікон

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської

1000,0 1050,0 702,5 1157,6 1215,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Створення сучасного
навчально-методичного
забезпеченняякісної
дошкільноїосвіти



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
(реконструкція)
будівельтощо закладів
дошкільної освіти

міської ради,
заклади
дошкільної
освіти

громади

6

Відзначення
працівниківзакладів
дошкільної освіти до
професійного свята
Всеукраїнського дня
дошкілля

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
дошкільної
освіти
Гребінківської
міської ради,
заклади
дошкільної
освіти

20,0 21,0 22,1 23,2 24,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Стимулювання і
заохоченняпрацівників
дошкільних закладів за
значні досягнення у
роботі

7

Придбання матеріалів
та забезпечення
проведенняремонтних
робіт будівель і
приміщень
закладів
дошкільноїосвіти

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
дошкільної
освіти

1000,0 1050,0 1102,5 1157,6 1215,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Створення комфортних
і безпечних умов для
учасниківосвітнього
процесу

Всього по
завданню 1

2970,0 3118,5 3274,5 3438,1 3610,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Завдання 2. Забезпечення особистісного зростання кожної дитини з урахуванням її задатків, здібностей, індивідуальних психічних і фізичних особливостей

1 Охоплення дітей
п`ятирічного віку
всімаформами
дошкільної освіти –
100%

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
дошкільної
освіти
Гребінківської
міської ради,
заклади
дошкільної
освіти

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Забезпечення захисту
конституційних прав
дітей дошкільного
віку і державних
гарантій щодо
доступності та
безоплатності
здобуття такої освіти
у закладах дошкільної
освіти Гребінківської
міської ради, зокрема
дітьми п'ятирічного
віку

2 Відзначення дітей
дошкільного віку
заучасть у
конкурсах,
змаганнях тощо до
Міжнародного Дня
захисту дітей

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
дошкільної
освіти

20,0 21,0 22,1 23,2 24,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Заохочення і
стимулювання
творчого
особистісного
розвитку дітей

Всього по
завданню 2

20,0 21,0 22,1 23,2 24,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Завдання 3. Збереження та зміцнення здоров’я дітей з раннього дитинства



1 Забезпечення
повноцінного,
збалансованого
харчування дітей
пільгових категорій
та дітей захисників і
захисниць, які
приймають участь у
воєнних діях під час
воєнного стану
оголошеного на
території України, за
рахунок коштів
бюджету
Гребінківської
міської
територіальної
громади

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади освіти
Гребінківської
міської ради,
заклади
дошкільної
освіти

2100,0 2205,0 3000,0 3150,0 3307,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Створення
сприятливих умов для
забезпечення якісного
харчування
вихованців

2 Забезпечення
необхідним
устаткуванням і
обладнанням для
харчоблоків закладів
дошкільної освіти

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
дошкільної
освіти

1000,0 1050,0 1102,5 1157,6 1215,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Збереження та
зміцнення здоров'я
дітейшляхом
впровадження
здоровогохарчування

3 Виконання заходів з
оздоровлення та
відпочинку
вихованців

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади освіти
Гребінківської
міської ради,
заклади
дошкільної
освіти

1000,0 1050,0 1102,5 1157,6 1215,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Забезпечення
проведення
оздоровчо-
відпочинкової
кампанії

Всього по
завданню 3

4100,0 4305,0 5205,0 5465,2 5738,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всього по
пріоритету

7090,0 7444,5 8501,6 8926,5 9372,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Пріоритет 2. Загальна середня освіта
Завдання 1. Забезпечення конституційних прав і державних гарантій щодо доступності здобуття якісної загальної середньої

освіти
1 Формування мережі

закладів загальної
середньої освіти
відповідно до
демографічної ситуації

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,,
заклади
загальної
середньої
освіти

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Підвищення якості і
доступності освіти



2 Забезпечення рівного
доступу громадян
територіальної
громадидо якісної
освіти

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Підвищення якості і
доступності освіти

3 Організація профільного
навчання з урахуванням
локальних та групових
інтересів учнівщодо
виборупрофілю
навчання

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Підготовки молоді до
майбутнього вибору
професії. Формування
конкурентоспроможн
ого випускника
школи

4 Модернізація
опорногозакладу
загальної середньої
освіти

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

2500,0 2625,0 2756,3 2894,1 3038,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Підвищення якості і
доступності освіти.
Формування
конкурентоспроможн
ого випускника
школи

5 Надання одноразової
виплати дітям-сиротам
тадітям, позбавленим
батьківського
піклування

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської

30,0 31,5 33,1 34,7 36,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Забезпечення
матеріальної
підтримки дітям-
сиротам та дітям,



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
після досягнення ними
18-річного віку

міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

позбавленим
батьківського
піклування після
досягнення ними 18-
річного віку

Всього по
завданню 1

2530,0 2656,5 2789,4 2928,8 3075,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Завдання 2. Підвищення якості надання освітніх послуг закладами загальної середньої освіти, модернізація існуючої матеріально-технічної бази

1 Створення повноцінного
комфортного освітнього
простору для реалізації
концепції Нова
українська школа;
придбання необхідного
комп’ютерного
обладнання і
дидактичного матеріалу,
меблів тощо.

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

1100,0 1155,0 262,8 1273,4 1187,1 0 0 1100,0 0 0 0 220,004 0 0 0 Створення закладу
загальної середньої
освіти з сучасними
підходами до
організації освітнього
процесу

2 Забезпечення закладів
загальної середньої
освіти сучасною
комп’ютерною технікою
та програмним
забезпеченням

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

400,0 420,0 441,0 463,1 486,2 0 0 0 0 0 150,0 0 0 0 0 Створення закладу
загальної середньої
освіти з сучасними
підходами до
організації освітнього
процесу

3 Проведенняшвидкісного
Інтернету та
встановлення Wi-Fi у
закладах загальної
середньої освіти

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

220,0 231,0 242,6 254,7 267,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Створення закладу
загальної середньої
освіти з сучасними
підходами до
організації освітнього
процесу

4 Проведення заходів з
енергозбереження:
утеплення фасадів,
горищ, заміна вікон
(реконструкція) будівель
закладів загальної
середньої освіти

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

2000,0 2100,0 2005,0 2315,3 2431,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Для забезпечення
якісних умов
освітньої діяльності



5 Створення умов для
організованого
підвезення до місця
навчання учнів, які
проживають за межею
пішохідної доступності.
Виділення коштів на
утримання шкільних
автобусів (забезпечення
пально-мастильними
матеріалами, ремонтні
роботи, страхування
транспорту, придбання

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

1500,0 1575,0 1853,8 1736,4 1823,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Охоплення
організованим
підвезенням до 100%
учнів, що
проживають за
межею пішохідної
доступності



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
автозапчастин,
проходження техоглядів
тощо) для створення
безпечних умов під час
перевезення, укладання
договорів на повне
обслуговування
(захищена стоянка,
медичний і технічний
контроль за випуском на
лінію, поточні ремонти
тощо), залучення у разі
потреби приватних
перевізників для
підвезення учнів
(вихованців) закладів
освіти

6 Придбання шкільних
автобусів для створення
парку власних шкільних
автобусів і заміни тих,
які виробили ресурс

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

2000,0 2100,0 2205,0 2315,3 2431,0 2000,0 2000,0 2000,
0

2000,0 2000,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 2400,0 Охоплення
організованим
підвезенням до 100%
учнів, що
проживають за
межею пішохідної
доступності

7 Придбання навчального
обладнання для закладів
загальної середньої
освіти

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

800,0 840,0 882,0 926,1 972,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Створення закладу
загальної середньої
освіти з сучасними
підходами до
організації освітнього
процесу

8 Забезпечення
повноцінного,
збалансованого
харчування дітей
пільгових категорій та
дітей захисників і
захисниць, які
приймають участь у
воєнних діях під час
воєнного стану
оголошеного на території
України, за рахунок
коштів бюджету
Гребінківської міської
територіальної громади

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

1100,0 1155,0 2500,
0

2625,0 2756,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Створення
сприятливих умов для
забезпечення якісного
харчування учнів



9 Забезпечення
харчоблоків закладів
загальної середньої
освіти сучасним
технологічним
обладнанням і
устаткуванням,
проведенням ремонтних
робіт

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

2000,0 2100,0 2205,
0

2315,3 2431,0 0 0 0 0 0 350,0 0 0 0 0 Створення
сприятливих умов для
забезпечення якісного
харчування учнів

10 Придбання будівельних
матеріалів, забезпечення
проведення поточних
ремонтів

2022-
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

1000, 0 1050,0 1102,5 1157,6 1215,5 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 Створення
сприятливих умов для
забезпечення якісного
освітнього процесу

11 Забезпечення проведення
капітальних ремонтів,
реконструкцій, у тому
числі, виготовлення
проєктно-кошторисної
документації

2022-
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

1000,0 1050,0 1102,5 1157,6 1215,5 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 7000,0 2000,0 2000,0 2000,0 2000,0 Створення
сприятливих умов для
забезпечення якісного
освітнього процесу

12 Придбання джерел
резервного живлення

2022-
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0

Створення
сприятливих умов для
забезпечення якісного
освітнього процесу

13 Оновлення матеріально-
технічної бази закладів
загальної середньої
освіти

2022-
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

800,0 840,0 882,0 926,1 972,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0

Створення
сприятливих умов для
забезпечення якісного
освітнього процесу

Всього по
завданню 2 14 920,0 15 616,0 16684,2 18465,9 19189,0 6 000,0 6 000,0 7 100,0 6 000,0 6 000,0 12 300,0 7020,004 6 800,0 6 800,0 6 800,0

Завдання 3. Заохочення розвитку творчого потенціалу в учнів

1 Проведення олімпіад, 2022 - Відділ освіти 50,0 52,5 55,1 57,9 60,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Створення механізму



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
турнірів, конкурсів серед
учнів закладів загальної
середньої освіти
Гребінківської міської
ради

2026 виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

підтримки та
розвитку творчого
потенціалу
обдарованих учнів

2 Забезпечення участі у 2022 - Відділ освіти 100,0 105,0 110,3 115,8 121,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Створення механізму
міських, обласних та 2026 виконавчого підтримки та
Всеукраїнських масових комітету розвитку творчого
заходах (у тому числі Гребінківської потенціалу
спортивних) для міської ради, обдарованої молоді
учнівської молоді заклади

загальної
середньої
освіти
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти
Всього по
завданню 3

150,0 157,5 165,4 173,7 182,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Завдання 4. Розвиток фахової компетентності та професійних якостей педагогів

1 Підвищення професійної 2022 - Відділ освіти 200,0 210,0 220,5 231,5 243,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Підвищення
компетентності педагогів 2026 виконавчого професійної

комітету майстерності
Гребінківської педагогічних
міської ради, працівників
заклади освіти
Гребінківської
міської ради,
Центр
професійного
розвитку
педагогічних
працівників
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

2 Проведення І етапу 2022 - Відділ освіти 100,0 105,0 110,3 115,8 121,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Підвищення
Всеукраїнського 2026 виконавчого професійної
конкурсу "Учитель року" комітету майстерності



Гребінківської педагогічних
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

працівників

3 Відзначення вчителів, 2022 - Відділ освіти 150,0 157,5 165,4 173,6 182,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Підвищення
лауреатів та переможців 2026 виконавчого професійної
ІІ та ІІІ етапів комітету майстерності
Всеукраїнського Гребінківської педагогічних
конкурсу "Учитель року" міської ради,

заклади
загальної
середньої
освіти

працівників



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2
0

4 Проведення конкурсів,
змагань тощо серед
педагогічних працівників
закладів освіти
Гребінківської міської
ради та відзначення
переможців

2022 -
2026

Забезпечення
задовільного
фізичного стану
здоров’я у
працівників
закладівосвіти,
заклади
загальної
середньої освіти

150,0 157,5 165,4 173,6 182,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всього по
завданню 4

600,0 630,0 661,6 694,5 729,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всього по
пріоритету 18 200,0 19 060,0 20300,6 22262,9 23176,0 6 000,0 6 000,0 7 100,0 6 000,0 6 000,0 12 300,0 7020,004 6 800,0 6 800,0 6 800,0

Пріоритет 3. Оздоровлення та відпочинок
1 Відпочинок дітей

шкільного віку;
забезпечення формування
та функціонування мережі
дитячих закладів
відпочинку (таборів з
денним перебуванням) для
надання відпочинкових
послуг дітям шкільного
віку з дотриманням
періоду активного та
пасивного відпочинку,
організацією
раціонального харчування.

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади освіти
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

350,0 367,5 385,9 405,2 425,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Забез
печен
ня
прове
дення
оздор
овчо-
відпо
чинко
вої
кампа
нії

2 Придбання путівок для
дітей, які потребують
особливої соціальної уваги
та підтримки

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради

350,0 367,5 385,9 405,2 425,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Забез
печен
ня
прове
дення
оздор
овчо-
відпо
чинко
вої
кампа
нії



3 Оздоровлення дітей через
механізм здешевлення
вартості путівок (механізм
відшкодування частини
вартості путівки дитячим
закладам оздоровлення та
відпочинку за надані
послуги з оздоровлення та
відпочинку дітей, які
виховуються в сім’ях з
дітьми)

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти
Гребінківської
міської ради

750,0 787,5 826,9 868,2 911,6 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 0 0 0 0 0 Забез
печен
ня
прове
дення
оздор
овчо-
відпо
чинко
вої
кампа
нії

Всього по
пріоритету

1450,0 1522,5 1598,7 1678,6 1762,4 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 0 0 0 0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2
0

Пріоритет 4

Завдання 1. Створення виховного простору

1 Проведення спортивних
заходів та змагань для
дітей шкільного віку та
молоді з нагоди
святкування Дня міста,
Дня Конституції України,
Дня Незалежності
України таінших
святкових та державних
дат

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади освіти
Гребінківської
міської ради,
заклади освіти
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

120,0 126,0 132,3 138,9 145,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 Розвиток і
підтримка
творчо
обдаровани
х дітей та
учнівської
молоді,
створення
умов для
їхньої
творчої
самореаліза
ції

2 Забезпечення участі у
обласних заходах,
проведення міських
масових заходів для дітей
та молоді за напрямами
позашкільноїосвіти

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

120,0 126,0 132,3 138,9 145,9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Розвиток і
підтримка
творчо
обдаровани
х дітей та
учнівської
молоді,
створення
умов для
їхньої
творчої
самореаліза
ції



3 Оренда спортивних
приміщень для
проведення занять з
учнями закладів загальної
середньогї освіти,
вихованцями дитячо-
юнацької спортивної
школи

2022-
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти

800,0 840,0 882,0 926,1 972,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Розвиток і
підтримка
творчо
обдаровани
х дітей та
учнівської
молоді,
створення
умов для
їхньої
творчої
самореаліза
ції

Всього по
завданню 1

1040,0 1092,0 1146,6 1203,9 1264,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Завдання 2. Розвиток позашкільної освіти
1 Формування мережі

закладів позашкільної
освіти відповідно до
демографічної ситуації

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
позашкільної
освіти

50,0 52,5 55,1 57,9 60,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Підвищенн
я якості і
доступнос
ті
позашкіль
ної освіти

2 Забезпечення
функціонування
позашкільної освітичерез
систему гуртків,секцій

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
позашкільної
освіти
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти, заклади
позашкільної
освіти

220,0 231,0 242,6 254,7 267,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Розвиток
позашкільно
ї освіти,
створення
відповідних
умов для
занять в
позаурочни
йчас дітей
та
учнівської
молоді,
популяриза
ція різних
форм
роботи у
позашкіллі

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20



3 Забезпечення проведення
модернізації навчальної,
матеріально-технічної
бази позашкільних
навчальних закладів,
оснащення їх сучасним
обладнанням,
навчальними та
наочними посібниками
для організації
освітнього процесу

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
позашкільної
освіти

1400,0 1470,0 1543,5 1620,7 1701,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Удосконален
ня
матеріально-
технічної
бази
позашкільни
х
навчальних
закладів

4 Придбання матеріалів та
здійснення ремонтних
робіт будівлі та приміщень
позашкільнихзакладів

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
позашкільної
освіти

3000,0 3150,0 3307,5 3472,9 3646,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Забезпечен
ня
комфортни
х і
безпечних
умов для
учасників
освітнього
процесу

Всього по
завданню 2

4670,0 4903,5 5148,7 5406,2 5676,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всього по
пріоритету

5710,0 5995,5 6295,3 6610,1 6940,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Пріоритет 5. Інклюзивна освіта
1 Створення груп та класівз

інклюзивним навчанням у
закладах освіти

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти
Гребінківської
міської ради

200,0 210,0 220,5 231,5 243,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Забезпечен
ня
організації
системної
корекційно-
реабілітацій
ної
допомоги
дітям з
порушення
ми
психофізич
ного
розвитку

2 Забезпечення доступності
(архітектурної,
інформаційно-технічної,
кадрового забезпечення,
навчально-розвивального
середовища) закладів
освіти

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти
Гребінківської
міської ради

500,0 525,0 551,3 578,8 607,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Забезпечення
доступності
закладів
дошкільної
освіти для
дітей з
особливими
освітніми
потребами



3 Уведення ставок
асистентів вихователів та
педагогів до штатних
розписів закладів освіти з
інклюзивними групами
та класами

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
заклади
загальної
середньої
освіти
Гребінківської
міської ради

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Забезпечення
права на
освіту дітей з
особливими
освітніми
потребами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

4 Забезпечення
функціонування
інклюзивно-ресурсного
центру для системного
кваліфікованого
психолого-педагогічного
та методичного
супроводу організації
навчального процесу для
дітей з особливими
освітніми потребами

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківської
міської ради,
Інклюзивно-
ресурсний
центр
Гребінківської
міської ради

100,0 105,0 110,3 115,8 121,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Забезпечення
права на
освіту дітей з
особливими
освітніми
потребами

Всього по
пріоритету

800,0 840,0 882,1 926,1 972,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Пріоритет 6. Цивільний захист, техногенна та пожежна безпека у закладах освіти
1 Організація роботи по

підвищенню рівня
підготовки роботодавців
та відповідальних
посадових осіб з питань
охорони праці,
протипожежної та
цивільної безпеки

2022
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету

- Гребінківськ
ої міськоїи
ради, заклади
освіти та
установи
Гребінківсько
ї міської ради

100,0 105,0 110,3 115,8 121,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Належне
дотримання
роботодавця
ми Закону
України
«Проохорону
праці»

2 Забезпечення закладів Відділ освіти 5000,0 5250,0 5512,5 5788,1 6077,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Забезпечення
освіти заходами із виконавчого проведення
системами пожежної комітету протипожежн

их
автоматичної Гребінківськ заходів
сигналізації та ої міської
організація роботи щодо 2022 - ради, заклади

освіти та
установи
Гребінківської
міської ради

підвищення 2026
вогнестійкості споруд
закладів освіти шляхом
обробки конструкцій
вогнетривкими
сумішами



3 Організація роботи щодо Відділ освіти 150,0 157,5 165,4 173,6 182,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Забезпечення
проведення замірів виконавчого надійного
опору ізоляції комітету протипожежн

ого
електричних мереж, а
також перевірка
пристроями захисту від

2022 -
2026

Гребінківськ
ої міської
ради, заклади
освіти та
установи
Гребінківсько
ї міської ради

захисту
споруд,
зменшення
кількості
пожеж від

прямих попадань несправних
блискавки і вторинних її електричних

мереж
проявів

4 Організація роботи щодо Відділ освіти 20,0 21,0 22,1 23,2 24,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Забезпечення
приведення шляхів виконавчого швидкої та

безпечної
евакуації у відповідність комітету евакуації

людей у
вимогам нормативних Гребінківськ разі

виникнення
актів у сфері пожежної
безпеки

2022 -
2026

ої міської
ради,
заклади

пожежі або
іншої
надзвичайно
ї ситуації

освіти та
установи
Гребінківськ
ої міської
ради

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

5 Організація роботи щодо Відділ освіти 100,0 105,0 110,3 115,8 121,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Забезпечення
забезпечення закладів виконавчого закладів

освіти
освіти первинними комітету первинними
засобами пожежогасіння 2022 - Гребінківськ засобами
та протигазами (технічне 2026 ої міської пожежогасін

ня, для
обслуговування) ради, заклади

освіти та
установи
Гребінківської
міської ради

можливості
ліквідації

пожеж на
початковій
стадії

Організація роботи щодо
здійснення інших заходів
(проведення ремонту
електричних мереж та
електрообладнання
тощо)

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківськ
ої міської
ради, заклади
освіти та
установи
Гребінківськ
ої міської

800,0 840,0 882,0 926,1 972,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Забезпечення
безпеки
життя та
здоров’я
людей та
зниження
кількості
пожеж



ради

Всього по
пріоритету 6

6170,0 6478,5 6802,6 7142,6 7499,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Пріоритет 7. Професійний розвиток педагогічних працівників закладів освіти

1 Забезпечення
функціонування центру
професійного розвитку
педагогічних
працівників для
системного
кваліфікованого
супроводу організації
професійного зростання
педагогів

2022 -
2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківськ
ої міської
ради, Центр
професійног
о розвитку
педагогічних
працівників
Гребінківськ
ої міської
ради

40,0 42,0 44,1 46,3 48,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Розвиток
професійної
компетентності
педагогічних
працівників
закладівосвіти

2 Забезпечення
матеріально-технічної
бази центру
професійного розвитку
педагогічних
працівників 2022 -

2026

Відділ освіти
виконавчого
комітету
Гребінківськ
ої міської
ради, Центр
професійног
о розвитку
педагогічних
працівників
Гребінківськ
ої міської
ради

200,0 210,0 220,5 231,5 243,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Створення
оновленого
просторудля
розвитку
потенційного
професіоналізм
у сучасного
педагога

Всього по
пріоритету 7

240,0 252,0 264,6 277,8 291,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Всього по
пріоритетах
разом 39660,0 41 593,0 44645,5 47824,6 50015,8 6 400,0 6 400,0 7 500,0 6 400,0 6 400,0 12 300,0 7020,004 6 800,0 6 800,0 6 800,0

Всього по
програмі

296 558,904

Міський голова Віталій КОЛІСНІЧЕНКО


	ПРОГРАМА
	Гребінківської міської територіальної громади     
	  на 2022-2026 роки
	ПАСПОРТ
	Пояснювальна записка
	І. Мета програми
	ІІ. Завдання Програми
	ІІІ. Очікувані результати Програми
	ІV. Джерела фінансування та строк виконання Програ


